

احزاب

ابطحی:

ارتباط با روسیه و چین

راهی برای تنفس کشور است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: نکته قابل توجه معاهده ای که بین ایران و روسیه نوشته شده، این است که قرار بر این استت تا به مجلس آمده و اگر در صحن علنی مجلس بررسی شود مردم نیز در جریان گفت وگوها و جزئیات این معاهده قرار خواهند گرفت.حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد علی ابطحی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به روسیه، بیان کرد: اساس سیاست خارجی این است که برگه‌های مختلفی روی سیاست‌های خارجی که تا به امروز اتخاذ شده است و مواضع افراطی نه غربی که پیش گرفته شده، ما را به دامن اجبار هم شرقی کشانده است. فلذا ما در این چارچوب باید به عنوان تنها گذرگاه دیپلماتیک ورود کنیم. چه در ارتباط با چین و چه در ارتباط با روسیه اینگونه است.وی در ادامه اظهار کرد: ارتباط با روسیه و چین راهی برای تنفس کشور است. بنده با اصل برقراری و توسعه ارتباطات با روسیه موافق هستم. نکته مهم و قابل توجه معاهده ای که بین ایران و روسیه نیز نوشته شده، این است که قرار بوده تا به مجلس آمده و اگر در صحن علنی مجلس بررسی شود مردم نیز در جریان گفت وگوها و جزئیات این معاهده قرار خواهند گرفت. مجلس نیز می‌تواند بر روند اجرای این معاهده بین ایران و روسیه نظارت داشته باشد. این فعال سیاسی، تصریح کرد: از نگاه بنده بین همکاری کردن و اعتماد عمیق داشتن فرق است. ما باید همکاری داشته باشیم، اما اعتماد عمیق اشتباه است. ممکن است هر لحظه رفتار متفاوتی انجام دهند. من امیدوار هستم موضوع گفت وگوها با غرب که شایعه آن مطرح شده است، نیز مقداری جدی تر گرفته شود تا مکمل گفت وگو با شرق باشد. بنده معتقد نیستم که اظهار نظر افراد افراطی در خصوص گفت وگوها با غرب یا شرق چیزی بدی است، بلکه حتی می‌تواند از یک جهت اثر مثبت نیز داشته باشد. اگر ما یک دیپلماسی قوی داشته باشیم می‌توانیم از این اظهار اجرا را نیز استفاده کنیم. وی در ادامه تاکید کرد: آنچه که خطرناک‌است این بوده که دیپلماسی کشور و مسئولان کشور تحت تاثیر جریان‌های تندرو قرار بگیرند. اساسا حرف زدن و اظهار نظر کردن جریان‌تندرو مواضع ضد آنان به خودی خود مشکلی ایجاد نمی‌کند، اینکه نظام سیاسی کشور نیز تحت تاثیر این دیدگاه‌ها قرار بگیرد، صحیح نیست و منافع ملی را به خطر می‌اندازد. وی افزود: طبیعتا همه تاثیرات معاهده بین ایران و روسیه و گفت وگوهای احتمالی با غرب، به اقتضای کشور باز می‌گردد. اصل ارتباطات هدف نیست، بلکه ارتباطات وسیله ای برای دستیابی به یک اقتصاد بهتر در آینده است. اقتصاد ما تحت تاثیر تحریم‌ها قرار دارد. حل این مشکلات از مسیر سیاست خارجی می‌گردد.

مجلس

یکدلی:

وقتی رهبری اجازه بررسی FATF را داده‌اند، دیگر حرفی نمی‌ماند

نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همواره در همه مسائل باید منویات رهبر انقلاب را مد نظر قرار دهیم. ایشان اخیرا اجازه بررسی FATF را در مجمع تشخیص مصلحت داده‌اند. احمد بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با ایسنا با اشاره به اینکه رهبر انقلاب اجازه بررسی FATF را در مجمع تشخیص مصلحت نظام داده‌اند، گفت: همواره در همه مسائل باید منویات رهبر انقلاب را مد نظر قرار دهیم. آقای قالیباف، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی بیان کردند که حضرت آیت الله خامنه‌ای اخیرا اجازه بررسی FATF را در مجمع داده‌اند، بنابراین ما نیز باید همواره همواره ایشان در تمام مسائل و در تمام زمان‌ها حرکت کنیم. وی ادامه داد: علت غوغا و حواشی که اخیرا در مجلس شورای اسلامی درباره اف ای تی اف افتاده چیست؟ وقتی رهبری اجازه بررسی این لوایح را در مجمع تشخیص مصلحت نظام داده‌اند، دیگر حرفی باقی نمی‌ماند. نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: کسانی که در مسائل کشور از رهبر انقلاب عقب بمانند گمراه هستند و اگر جلوتر بروند از مارکین هستند. بنابراین لازم است تا همواره در تمامی موارد و مسائل گوش فره قران اوامر رهبر معظم انقلاب باشیم.

رویداد

عبدالعلی زاده نماینده پزشکیان در اجرای سیاست‌های توسعه مکران

رئیس جمهوری ویژه طی حکمی علی عبدالعلی زاده را به سمت نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور و مکران منصوب کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در حکم انتصاب عبدالعلی‌زاده از وی خواسته است با نظارت، هماهنگی و پیگیری مؤثر از کلیه دستگاه‌های مرتبط؛ اهتمام مؤثر در شناسایی چالش‌های اصلی پیش‌رو، جذب منابع مالی و سرمایه‌گذار برای عملیاتی نمودن طرح‌های با اهمیت زیربنایی، اقتصادی و اجتماعی نسبت به راهبری توانمندسازی جوامع محلی، ارتقای سرمایه انسانی و فرهنگ‌سازی با هدف فرهنگ‌سازی و هدف کمک به توسعه پایدار منطق ساحلی کشور مجذانه اقدام نماید.

متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است :

جناب آقای عبدالعلی‌زاده

به‌استنادبلاغیه‌ی مورخ۱۴۰۲٫۸٫۱۶مقام‌رهبرجمهوری(مدظله‌العالی) در خصوص سیاست‌های کلی توسعه دریامحور و برنامه جامع تحقق آن سیاست‌ها مصوب ۱۴۰۳٫۲٫۱۲ مورخ ۱۴۰۳٫۲٫۱۸ آن هیأت، با عنایت به مراتب شایستگی، تجارب ارزشمند و سوابق اجرایی جناب‌عالی، به موجب این حکم به عنوان «نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور و مکران» منصوب می‌شوید.انتظار دارد با اتکال به خدائوند متعال و در چارچوب قانون اساسی،اهداف‌سند چشم‌انداز؛سیاست‌های کلی مصوب مقام‌معظم‌رهبری(مدظله‌العالی)، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ با نظارت، هماهنگی و پیگیری مؤثر از کلیه دستگاه‌های مرتبط؛ اهتمام مؤثر در شناسایی چالش‌های اصلی پیش‌رو، جذب منابع مالی و سرمایه‌گذار برای عملیاتی نمودن طرح‌های با اهمیت زیربنایی، اقتصادی واجتماعی نسبت به راهبری توانمندسازی جوامع محلی، ارتقای سرمایه انسانی و فرهنگ‌سازی با هدف کمک به توسعه پایدار منطق ساحلی کشور مجذانه اقدام نماید.توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خدائوند سبحان خواستارم.

مسعود پزشکیان
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

۲ تن از قضات دیوان عالی کشور به شهادت رسیدند

تروری حاصل نفوذ در قوه قضائیه



ضرورت شفاف‌سازی ترور قضات دیوان عالی

دکتر مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری با انتشار مطلبی در فضای مجازی نوشت: با عرض تسلیت شهادت قضات عالی‌رتبه آقایان رازینی و مقیسه امید است دستگاه قضایی و

مقیسه می‌شود. وی ادامه داد: این دو عزیز در مقابل **کاخ دادگستری تهران** **حجت‌الاسلام رازینی رئیس شعبه ۵۲ دیوان عالی کشور به شهادت رسیدند.** مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: صبح دپروز (شنبه) فرد مسلحی نفوذی در دیوان عالی کشور در اقدامی برنامه‌ریزی شده اقدام به ترور دو قاضی شجاع و پراسابقه در مبارزه با جرایم علیه امنیت ملی، جواسیس و تروریزم کرد. حجت الاسلام رازینی رئیس شعبه ۳۹ و حجت الاسلام و مقیسه رئیس شعبه ۵۲ دیوان عالی کشور بودند. در پی این اقدام تروریستی، دو قاضی خودم – انقلابی و قاطع در برابر مخلان امنیت مردم به شهادت رسیدند. براساس تحقیقات اولیه، فرد مورد اشاره نه پرونده‌ای در دیوان عالی کشورداشت و نه از مراجعین به شعب دیوان بوده است، خبرهای تایید نشده حاکی از آن است که ضارب از کارکنان نفوذی در دیوان‌عالی کشور بوده که با سلاح کلت به سمت قضات شلیک کرده است و پس از ترور اقدام به خودکشی می‌کند.

بلافاصله پس از اقدام تروریستی صورت گرفته برای دستگیری فرد مسلح اقدام می‌شود که وی به سرعت اقدام به خودکشی می‌کند. در حال حاضر تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عقبه ایمن اقدام تروریستی آغاز شده است. گفتنی است حجت الاسلام رازینی مورد سوءقدت تروریست‌ها آن هنگام رئیس دادگستری تهران بود، شب ۱۸ ماه رمضان هنگام خروج از محل کار وی نصب بمب آهن ربایی به خود حمل کرد و توسط موتورسواران مورد سوءقدت قرار گرفت و مجروح شد.

توضیح سخنان قوه قضائیه درباره ترور قضات دیوان عالی کشور
اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه درباره جزئیات حادثه روز گذشته ترور دو تن از قضات دیوان عالی کشور گفت: این حادثه قضات دیوان عالی گویم متأسفانه در حوالی ۱۰ تا ۱۰:۴۵ (صبح شنبه) یک فرد مسلح با سلاح کمری در دیوان عالی کشور وارد اتاق دو تن از قضات باسابقه و شجاع قوه قضائیه حجت‌الاسلام رازینی و حجت‌الاسلام و مقیسه می‌شود. وی ادامه داد: در اتفاقات اخیر نکته ای که وجود داشت این است که اقدامات گسترده قوه قضائیه برای شناسایی و عواملی که وابسته به جریان‌های صهیونیستی و نفاق بودند از جمله جواسیس و گروه‌های تروریستی را در دستور کار قرار داد. نمونه آن محاکمه جریان‌های نفاق و عوامل نفوذیشان در کشور بود که توسط دستگاه قضایی وارد دنبال می‌شود و این‌ها خشم و کینه دشمنان تروریستی را در دستور کار قرار داد. نمونه آن ترور شریف و با سابقه دیوان عالی کشور بوده که توسط یک فرد نفوذی با سلاح کمری اتفاق افتاده است. نکته‌ای که وجود دارد این است که بلافاصله بررسی‌های کامل شناسایی و دستگیری کسانی که مرتبط با این جریان بودند آغاز شده امیدواریم که به سرعت ما بتوانیم نتایج پیگیری‌هایمان را به عرض ملت عزیز برسانیم. وی ادامه داد: یکی از محافظان رئیس شعبه نیز در این جریان زخمی شده است.سخنگوی قوه قضائیه درباره انگیزه فرد مسلح گفت: این فرد مسلح چون بلافاصله بعد از اقدام به این جریان تروریستی از شعبه خارج شده در حال فرار خودکشی کرده است. لذا آنان نمی‌توانیم اطلاعات جدیدی بدیهم ولی بررسی می‌کنیم سوابق این فرد را و ان‌شالله اطلاع رسانی خواهیم کرد.

تکذیب بازداشت چندتن از کارکنان کاخ دادگستری و دیوان عالی کشور

مرکز رسانه قوه قضائیه همچنین اعلام کرده است که برخی نامتوایها و اخبار جعلی و کذب در حال انتشار است که همه آنها از اساس فاقد سندیت و اعتبار هستند. در همین راستا، در برخی کانال‌های خبری، شایعه شده چند

ازامی در پیامی شهادت دو قاضی برجسته و خوش سابقه،حجج‌اسلام آقایان علی رازینی و محمد مقیسه در حادثه تروریستی را تسلیت گفت.

متن این پیام به شرح ذیل است:
مَسْنِ الْمَوْمِنِينَ رَجَالَ ضِدْقًاوَمَا عُدُوًّا اَللّٰهُ عَلَیْهِمْ فَمَنْهُمْ مَنْ قَتَلَنِي اِنْجَبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ يَنْظُرُوْنَ وَمَا يَنْدُوْا تَبْدِيْلًا

شهادت دو تن از قضات برجسته، انقلابی و مجاهد دستگاه قضا حجج‌اسلام آقایان علی رازینی و محمد مقیسه در اقدام تروریستی روز شنبه، همه خادمان نظام جمهوری اسلامی در عزاداری و سوگوار نمود. این دو شهید عدلیه طی سالیان دراز خدمت در دستگاه قضا، بیوسته در خط مقدم تحقق عدالت و استیفای حقوق مظلومین از ظالمان و فاجحران و تنهارکان بودند و لخطاهای در محاکمه و مجازات تروریست‌ها، جاسوسان، قاتلان مردم و تهدیدکنندگان امنیت شهروندان، دچار سستی و فترت نشدند. این دو قاضی شهید، در مقام قضا و احیای حقوق مردم، قاطعیت، شجاعت و صراحت داشتند و همین امر، ناکثان و منافقان را ناخوش می‌آمد.

شهیدان رازینی و مقیسه حقیقتاً از مؤمنان راستین به انقلاب اسلامی و مکتب امامین انقلاب و از خدمتگزاران حقیقی مردم بودند. آنان بواسطه احکام قاطع‌شان در قبال تروریست‌هایی که دستان‌شان آغشته به خون پاک مردم ایران بود، همواره مورد خعد و کینه دشمنان بودند. بدون تردید، شهادت بهترین و برترین قایت و اجر بزرگی است که از ناحیه خدائوند علیم نصیب آقایان رازینی و مقیسه شد؛ خدائوند ارواح مطهر این دو شهید دستگاه قضا را با اولیای خود محشور گرداند. اینجانب شهادت این دو قاضی انقلابی و مخلص را به خانواده‌ی گرامی، دوستان و همکاران محترم در دستگاه قضا و به همه ملت عزیز ایران تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.

واکنش دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری به حادثه ترور
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری با اشاره به ترور دو قاضی دیوان عالی کشور، تاکید کرد: هروقت روزنه‌ای از امید و گشایش برای حل مسائل پدیدار می‌شود، بدخواهان ایران به‌طور هدفمند و مناقطانه اقدام به ترور می‌کنند.

علی ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هر وقت روزنه‌ای از امید و گشایش برای حل مسائل پدیدار می‌شود، بدخواهان ایران با خشونت و به‌طور هدفمند و مناقطانه اقدام به ترور با عملیات خونین همانند آنچه که امروز با ترور دو قوه قضائیه اتفاق افتاد، می‌کنند.

مردم ایران همواره تفر خود را از این تروریست‌های وابسته ابراز کرده‌اند. هوشمندی همگانی، این توطئه‌ها را در ادامه روند همدلی ایرانیان خنثی می‌کند.»

واکنش احمد زیدآبادی
به ترور «مقیسه» و «رازینی»
احمد زیدآبادی با اشاره به خبر ترور دو قاضی دیوان عالی کشور، تاکید کرد: ترور از سوی هر کسی، علیه هر کسی و هم با انگیزه‌ای، لازم است به‌طور یکپارچه محکوم شود. احمد زیدآبادی در کانال تلگرامی خود یادداشتی با عنوان «تقیح ترور» منتشر کرد و نوشت: «هر چه زودتر این روشن عالی و ابعاد ماجرای ترور قضات دیوان عالی و عوامل و انگیزه‌های آن باید منظر ماند، اما ترور فی‌نفسه اقدامی مذموم است و معمولاً پندل‌دار، ترور از سوی هر کسی، علیه هر کسی و با هر انگیزه‌ای، لازم است به‌طور یکپارچه محکوم شود. بخصوص در این شرایط ایران که بی‌نهایت خطیر است.»

پیام تسلیت رئیس قوه قضائیه در پی شهادت ۲ تن از قضات دیوان عالی

رئیس قوه قضائیه در پی شهادت حجج‌اسلام آقایان علی رازینی و محمد مقیسه پیام تسلیت صادر کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی

محمود واعظی:

موضع پزشکیان در مصاحبه با NBC سازنده، منطقی و عز‌تمندانه بود



و عزتمندانه بود. ایشان به درستی طرح کرد که ما از مذاکرات فرار نمی‌کنیم و حرف برای گفتن داریم. مشکل ما مذاکره کردن نیست بلکه مشکل ما نوع عمل به وعده و تعهدات طرف مقابل است؛ این پیامی روشن است که اگر دولت آمریکا و کشورهای اروپایی امتیازن بدهند که به تعهدات ثبت و ضبط شده در نتیجه مذاکرات بدون هیچگونه تعدی و عذر و بهانه‌ای عمل می‌کنند از مذاکره برابر و شرافتمندانه برای حصول نتایج مثبتی بیمنی ندراییم. وی ادامه داد: دکتر پزشکیان در چارچوب تأمین منافع ملی صحبت کرد؛ اینکه طی سه روز گذشته عده‌ای به رئیس‌جمهور حمله و اتهام وارد می‌کنند نباید به اهرم فشاری مبدل شود که نگرانان را به شکل اعتراضی رای ندانند اما عده‌ای ایران و به دنبال رفع تحریم‌ها هستند هم نیاز است.

سیاسی

ویژه

مراسم یادبود مر حوم منیره گرجی بر گزار شد



گروه سیاسی – کاوه رستم خانی: ۲۸ دی ۱۴۰۳ مجلس ختم و یادبود خانم منیر گرجی در مسجد الرضا منطقه فرمانیه تهران برگزار گردید.

در این مجلس که جمعی از نمایندگان ادوار مجالس مقننه، معاونان و مدیران سازمان‌ها و احزاب کشور در کنار خانواده و همراهان متوفی حضور یافتند، سخنرانان از سوابق سیاسی و اجتماعی خانم منیر گرجی یاد کردند.

منیر گرجی در سال ۱۳۵۸ با بیش از ۱۳۰۰۰۰۰ رای به عنوان تنها زن به عضویت مجلس بررسی نهایی قانون اساسی درآمد. از ایشان نقل شده است که در مقابل تشکیک‌های ایراد شده یک نماینده تندرو وقت آن مجلس، که حضور زنی در جمع ۷۳ نفره را بر نمی‌تابیده است، بلند شده و اشاره به میزان آراء خود گفت: «شما ۴۰۰ هزار رای دارید. من نمی‌توانم جواب مردم را بدهم، شما می‌توانید جواب ۴۰۰ هزار نفر را بدهید؛ اگر گناه می‌کنید پس تشریف ببرید به سلامت».

در نتیجه خانم گرجی در این سمت در کنار نمایندگانی چون آیات منتظری، بهشتی، طالقانی و آقایان بنی‌صدر و سحابی در تالیف نهایی اصل‌های قانون اساسی جمهوری اسلامی نقش‌آفرینی کرد. پیشتر نیز معاون زنان و امور خانواده ریاست جمهوری، خانم بهروزآذر در یادداشتی درباره خانم گرجی از «نگاه انسان‌محور و عدالت‌محور در تمامی تلاش‌های او برای تأمین حقوق انسانی زنان» نوشته بود. بعد از انحلال «مجلس خبرگان قانون اساسی» منیر گرجی از عرصه فعالیت مستقیم سیاسی دوری یا به گفته خود «توبه» کرد و به پژوهش و تدریس مبانی قرآنی پرداخت و در کنفرانس‌های داخلی و بین‌المللی شرکت کرد. وی در شامگاه ۲۳ دی در تهران درگذشت.

عدلیه

رئیس قوه قضائیه:

جنايات صهیونیست‌ها و مجاهدت‌های جبهه مقاومت جای تبیین دارد

رئیس قوه قضائیه گفت: جا دارد که بگوییم و بنویسیم و عمل کنیم. جنايات‌های رژیم و حامیان او و مجاهدت‌های مثال زنی و محیرالعقولی که جبهه مقاومت داشته و دارد جای تبیین و بیان دارد.

به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی ازامی، طی سخنانی در همایش «فزه نماذ مقاومت» با گرامیادشت یاد فرماندهان شهید آزادی فلسطین و قدس شریف، اظهار کرد: وعده‌های الهی، امروز بهتر و بیشتر قابل فهم است و امروز آیات الهی برای همه بشریت معنای بهتر و ملموس‌تری پیدا کرده است. «ان الذین قالوا ربنا الله ثم استقموا نتنزل علیهم الملائکة الاطلاقا و لاتخزوا و ابشروا بالجنۃ التی کنتم تعدو». امروز برای فهم اثر مقاومت باید به صحنه فلسطین نگریست.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: صهیونیست‌ها طی بیش از ۷۰ سال اخیر از هیچ‌گونه جنایتی علیه مردم فلسطین دریغ نوزدیداند و هیچ‌گونه جنایتی نیست که تمامی جانیان در طول تاریخ مرتکب شده باشند و صهیونیست‌ها از آن غفلت کرده باشند؛ از نسل‌کشی، کودک‌کشی و بیمارکشی تا با خاک یکسان کردن خانه و کاشانه مردم.

یادداشت

بی اخلاقی با کو

ادامه از صفحه ۱

در سال‌های پس از استقلال، دولت جمهوری آذربایجان، گروه‌های تجزیه طلب ایرانی و معاند و مخالف دولت جمهوری اسلامی ایران را با کو مورد حمایت دولت قرار داده و به آنها امکان تبلیغات ضد ایرانی داده است.

تبلیغ «آذربایجان واحد» از سوی دولتمرحان جمهوری آذربایجان به مفهوم تهدید تمامیت ارضی ایران است و تبلیغات مسموم ایده‌های پان ترکیسم تلویزیون‌های ماهواره‌ای جمهوری آذربایجان نشان از دخالت‌های دولتی این کشور در امور داخلی ایران دارد. از این ردیف اقدامات بسیار است و جمهوری اسلامی ایران خواستار جلوگیری از این اقدامات مخرب و برقراری روابطی دوستانه با همسایگان بدون دخالت در امور داخلی یکدیگر است که این مشی همیشه سر لوحه سیاست خارجی ایران است.

اکنون که با الهانت و کلمات خارج از شئون اسلامی در یک مجلسی در اردبیل موجب ناراضیاتی و عکس‌العمل شدید رئیس جمهور آذربایجان قرار گرفته است، مصداق مثل فارسی است که «در چشم دیگران خار می بین و در چشم خود تیر مور داخلی ایران دخالت کند و خواستار تنبیه و مجازات گوینده واژگان ناپسند، امور داخلی ایران دارد. این شخص اقدامات صهیونی جمهوری آذربایجان برکناری امام جمعه اردبیل است. می‌توان از شخص رئیس‌جمهوری آذربایجان پرسید مگر شما در برابر آن همه هجمه فرهنگی نسبت به ایران در موارد مشابه در باکو آیا به اعتراضات ایران پاسخی داده و افراد تجزیه طلب و دشنام دهندگان و توهین کنندگان به شخصیت‌ها و مقامات و تحریف تاریخ شکوهمن ایران را از کار برکنار یا مجازات کرده‌اید؟ سخن دیگر شخص رئیس‌جمهور آذربایجان به جمهوری اسلامی ایران کمک‌های ایران به مردم قره باغ کوهستانی است، در حالی که این کمک‌های بشردوستانه به همسایه دیگر و در نرم‌های بین‌المللی بوده، و در برهه‌های بحرانی شامل جمهوری آذربایجان هم شده است. بهتر است تاریخ ظهور جمهوری آذربایجان پس از فروپاشی شوروی را در دوره ریاست جمهوری حیدر علی یف مطالعه کنند و ببینند که ایشان در آن دوره تا چه میزان از کمک‌های بشر دوستانه ایران بهره‌مند شده است. این وقایع در تاریخ نوشته شده و نمی‌توان آن را از صفحه تاریخ حذف کرد.

در بحث دیگری آقای الهام علی یف ادعا کرده است که در پاسخ به برگراری همایش‌های نظامی جمهوری اسلامی ایران در نوار مرزی با آذربایجان، جمهوری آذربایجان نیز با برگراری مانور مشابه جمهوری اسلامی ایران برگزار کرده و نشان داده است که توان و قدرت نظامی کافی و برابر دارد. باید خاطر نشان کرد که اگر کمک‌های تسلیحاتی و مشاوره نظامی پیشرفته اسرائیل و ترکیه نبود، امکان رفع استغال از قره باغ کوهستانی که طی سه دهه، جمهوری آذربایجان قدرت بازپسگیری آن را نداشت، فراهم نمی‌شد. ارتش جمهوری اسلامی از نظر توان نیروهای نظامی و تسلیحاتی یک قدرت منطقه‌ای است، و پاسخ به ادعای برابری ارتش آذربایجان با ارتش ایران بلوفی بیش نیست. با توجه به آنچه بیان شد، رئیس‌جمهور آذربایجان جمهوری اسلامی ایران را تهدید به احداث «کریدور زنگنه‌روز» (جعلی و استعمارعی) می‌کند، در حالی که بیشتر در زمینه کریدور مواری بنام «کریدور ارس» دو طرف موافقت و اقداماتی برای احداث آن انجام داده‌اند. کریدوری که در مسیر همان کریدوری است که جمهوری خود مختار نخجوان (در غرب) را با گذر از خاک جمهوری اسلامی ایران به خاک اصلی جمهوری آذربایجان در شرق قلم می‌کند (که از زمان درگیری آذربایجان با ارمنستان تا کنون برقرار است). این خود نمونه کمک‌های بشر دوستانه ایران به آذربایجان است. اکنون معلوم می‌شود که جمهوری آذربایجان افزون بر ترکیه بر موازنه سازی قدرت در اسرائیل، آمریکا و ترکیه و ناتو، در سدد اعمال اراده سیاسی با ابزارهای ارتباطی است. در این برهه در جمهوری آذربایجان جریان‌هایی، مردم را علیه منافع ایران تحریک می‌کنند و با بستن برانی به کامیون‌های در حال تردد در داخل خاک جمهوری آذربایجان، مزاحمت ایجاد و در میادی ورودی و خروجی در امور آنها اختلال ایجاد می‌کنند. با توجه به آنچه گذشت به دولت‌مرحان جمهوری اسلامی ایران که مردم و مردمی که با مردم قول و قرار گذاشته بایستند و هم حامیان دولت و افرادی که تفکر میانه‌روی آقای رئیس‌جمهور افرادی که تفکر میانه‌روی آقای رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم را قبول دارند بر عهد اولیه ثابت قدم بمانند. حتی مشارکت مثبت آن شخص رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و دولت از مواضع اصولی خود که به شکل اعتراضی رای ندانند اما نگران ایران و به دنبال رفع تحریم‌ها هستند هم نیاز است.